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Zasilacz pneumatycznego transportu
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Przedmiotem patentu głównego nr. 46708 jest
zasilacz komorowy pneumatycznego transportu,
który stanowi połączenie trzech równocześnie
współpracujących ze sobą elementów: dyszy, ko¬
mory mieszania i zbiornika (komory ciśnieniowej)
przy czym wlot dyszy przez którą tłoczone jest
powietrze, osadzony jest przed wlotem do komory
mieszania, natomiast zbiornik (komora ciśnienio¬
wa) swrą wylotową zbieżną częścią osadzona jest
między wylotem dyszy a wlotem komory miesza¬
nia.

Istota wynalazku polega na zastosowaniu w
urządzeniu według patentu głównego, zamiast tyl¬
ko jednego prostopadłego osadzenia osi symetrii
zbiornika (komory ciśnieniowej), w stosunku, do
osi symetrii rurociągu transportu pneumatycznego,
różne osadzenie tych elementów względem siebie,
przy czym kąt wzajemnego osadzenia osi zbiorni¬
ka (komory ciśnieniowej) w stosunku do osi ru-.
rociągu transportu pneumatycznego, posiada różne
wartości od 0° do 180°.

W innym rozwiązaniu zasilacz posiada, zamiast
zbiornika (komory ciśnieniowej) zbiornik zasypo¬
wy (otwarty), przy czym kąt wzajemnego osadze¬
nia osi symetrii zbiornika zasypowego, w stosunku
do osi rurociągu transportu pneumatycznego, po¬
siada różne wartości od 0° do 180°.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym

fig. 1 przedstawia zasilacz komorowy z komorą
ciśnieniową 1 osadzoną pod kątem 2 = 135°, w
stosunku do osi 2 rurociągu transportu pneuma¬
tycznego 3, a fig. 2 — zasilacz ze zbiornikiem za-

5 sypowym 4 otwartym, osadzonym pod kątem
2 = 0° w stosunku do osi 5 rurociągu transportu
pneumatycznego 6.

Zasada działania urządzenia jest analogiczna jak
w patencie głównym 46708. Zasada ta polega na

10 tym, że strumień sprężonego powietrza przepły¬
wając przez dyszę rozpręża się, a prędkość w mia¬
rę spadku ciśnienia — zwiększa się. W komorze
mieszania i na początku odcinka rurociągu trans¬
portowego, energia dynamiczna powietrza zamie-

16 nia się w ciśnienie statystyczne. U wylotu dyszy,
wskutek dużej prędkości strumienia powietrza po¬
wstaje depresja, co powoduje porywanie materiału
ze zbiornika. W komorze mieszania, po osiągnięciu
pewnej koncentracji mieszaniny, powietrze ulega

30 sprężaniu. Dla danego ciśnienia w sieci, przez od¬
powiedni dobór najmniejszego przekroju dyszy,
przekroju otworu wsypu materiału i przekroju
komory mieszania, w stosunku do przekroju ruro¬
ciągu transportowego, uzyskuje się różne wartości

25 koncentracji mieszaniny w rurociągu transporto¬
wym. W przypadku stosowania zbiornika (komory
ciśnieniowej) dodatkową regulację wartości kon¬
centracji mieszaniowej uzyskuje się przez dopro¬
wadzenie sprężonego powietrza do górnej części

so zbiornika (komory ciśnieniowej).
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Zastrzeżenia patentowe

1. Zasilacz pneumatycznego transportu, stano¬
wiący połączenie trzech współpracujących ze sobą
elementów; dyszy, komory mieszania i zbiornika,
przy czym wlot dyszy przez którą tłoczone jest
powietrze, jest osadzony przed wlotem do komory
mieszania, natomiast zbiornik swą wylotową zbież¬
ną częścią, jest osadzony między wlotem dyszy

a wlotem komory mieszania, według patentu głów¬
nego nr. 46708 znamienny tym, że zbiornik (1) (ko¬
mora ciśnieniowa) jest osadzony w stosunku do
osi (2) rurociągu transportowego (3) pod kątem
od 0° do 180°.

2. Odmiana zasilacza według zastrz. 1 znamien¬
na tym, że zawiera zbiornik zasypowy (4) otwarty,
osadzony w stosunku do osi (5) rurociągu trans¬
portowego (6) pod kątem od 0° do 180°.

FigJ.

Fig.2.
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